
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 02.04.2019 г.  № 1-339 
 

г. Курск 

 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  29 марта 2019 года  № 4, 

Глушковского района от  29 марта 2019 года  № 4, 

Горшеченского района от  29 марта 2019 года  № 4, 

Дмитриевского района от  29 марта 2019 года  № 4, 

Железногорского района  от  29 марта 2019 года  № 4, 

Золотухинского района  от  29 марта 2019 года  № 4, 

Касторенского района  от  29 марта 2019 года  № 2, 

Кореневского района  от  29 марта 2019 года  № 4, 

Конышевского  района  от  29 марта 2019 года  № 3, 

Курчатовского района  от  29 марта 2019 года  № 3, 

Мантуровского  района  от  29 марта 2019 года  № 3, 

Обоянского  района  от  29 марта 2019 года  № 4, 

Поныровского  района  от  29 марта 2019 года  № 4, 

Рыльского  района  от  29 марта  2019 года  № 4, 

Суджанского  района  от  29 марта 2019 года  № 4, 

Тимского  района  от  29 марта 2019 года  № 4, 

Фатежского района от  29 марта  2019 года  № 4, 

Хомутовского района от  29 марта  2019 года  № 3, 

Черемисиновского района от  29 марта  2019 года  № 4, 

Щигровского района от  29 марта  2019 года  № 4 

 

п р и к а з ы в а ю: 

с 29 марта 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 20 к настоящему приказу. 
 

И.о. председателя комитета                                                     А.Ф. Уколов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильковская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Ткачев Владимир Николаевич – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корочкинская 

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Позднякова Светлана Петровна  – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Ткачева Наталья Петровна – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беловский 

детский сад 2» Беловского района Курской области 

Тищенко Наталья Николаевна -  воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Алексеевский филиал  Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области 
Герасименко Людмила Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коровяковская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Груздева Марина Худайбердыевна – учитель (большинством голосов) 

2.Гончарова Елена Васильевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Коровякина Нина Николаевна – воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Ковалева Людмила Петровна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Званновский 

детский сад «Берёзка» Глушковского района Курской области 

1.Марущенко Елена Витальевна – воспитатель (единогласно) 

2.Ивахненко Наталья Леонидовна – воспитатель (единогласно) 

3.Давиденко Ольга Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

от 02.04.2019 г. №1-339 

 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская    

средняя общеобразовательная школа №2» Горшеченского района Курской области 

1.Белых Любовь Владимировна  – учитель  (единогласно) 

2.Кононова Елена Николаевна - учитель  (единогласно) 

3.Шабанова Галина Павловна - учитель  (единогласно) 

4.Черных Лариса Виниаминовна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Головищенская    

средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Куборева Надежда Владимировна - учитель  (единогласно) 

2.Кузьминова Елена Валентиновна – учитель  (единогласно) 

3.Кузьминов Игорь Иванович – преподаватель-организатор ОБЖ  (единогласно) 

4.Кузьминов Сергей  Иванович - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Проскурина Наталья Михайловна –  учитель  (единогласно)           

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Быковская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Шенцева Наталья Александровна –  учитель  (единогласно)           

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Богатыревская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Семенова Наталья Анатольевна –  учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Коваленкова Ирина Васильевна –  учитель  (единогласно)     

       

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская основная 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Казанцева Ольга Валентиновна –  учитель  (единогласно)    

2.Паршина Валентина Михайловна – учитель (единогласно)        

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                    

от 02.04.2019 г. №1-339 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Быкова Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Нижнеждановская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Крюкова Марина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новоандросовская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Лошкарев Александр Анатольевич – учитель (единогласно) 

2.Цыбизова Татьяна Иринарховна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое образовательное учреждение «Студенокский детский сад» 

Железногорского района Курской области 

Туманова Лилия Николаевна – воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области  

1.Гончарова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

2.Костина Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Сергеева Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Перьков Владимир Васильевич – учитель (единогласно) 

2. Реутова Ольга Алексеевна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Агаркова Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Кондратова Надежда Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шестопаловская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.Л. Пашина» 

Золотухинского района Курской области  

1. Водопьянова Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

2. Покатаева Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области 

Сазонова Елена Андреевна – воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Краснознаменская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Бабкова Наталья Альбертовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Конышевская       

средняя общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Величкина Тамара Михайловна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Кашарская средняя          

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Челенков Сергей Николаевич – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

 

СПИСОК 

 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Благодатенская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Елизаренко Марина Николаевна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

 Истомина Елена Алексеевна – воспитатель   (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Чаплинская   средняя 

общеобразовательная школа»  Курчатовского района Курской области  

 Терещенко Людмила Леонидовна    - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта»  Курчатовского 

района Курской области   
1.Скобликова Ирина Алексеевна - учитель (единогласно) 

2.Соколова Юлия Игоревна  - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Мантуровская     средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Зеленина Татьяна Александровна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Репецкая     средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1.Мартынова Елена Алексеевна  –  учитель (единогласно) 

2.Мартынов Константин Николаевич  –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «1-Засеймская      средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1. Панина Елена Алексеевна  –  учитель (единогласно) 

2. Сорокина Елена  Николаевна   –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Ястребовская      средняя 

общеобразовательная школа им. И.И. Золотухина»  Мантуровского района Курской 

области 

Семенов Владимир Иванович  –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Куськинская      основная  

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Паньшин Евгений Юрьевич  –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Щетинина Лилия Михайловна – педагог-психолог (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 

общеобразовательная школа» 

Коптева Татьяна Владимировна –  воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнесмородинская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

1.Гонных Алла Григорьевна  – учитель (единогласно) 

2.Тубольцева Галина Александровна  – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Торубарова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Насонова Ирина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5» 

Анохина Галина Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» Суджанского района Курской области 

1. Чуваева Наталья Викторовна - учитель  (единогласно) 

2. Хорошилова Елена Викторовна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

 Остимук Людмила Витальевна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1. Бахтоярова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Калиниченко Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

3. Волкова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

4. Логинов Юрий Витальевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Гаркавцева Галина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гоголевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Шугаева Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Становская   средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Панюкова Ирина Петровна –  учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Лукъянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области 

 1.Солодухина   Алла  Анатольевна – учитель (единогласно) 

 2.Медведева Юлия Михайловна  -  учитель  (единогласно) 

 3.Мезенцева Майя Владимировна -  учитель (единогласно) 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шуклинская средняя 

общеобразовательная  школа имени Героя Советского Союза Рукавицына В.П.» 

Фатежского района Курской области 

Александрова  Нина  Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миленинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

 Нестеров Александр Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнереутская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Анякова  Валентина  Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

г.Фатежа»  

Реутова  Жанна Викторовна – инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Дрогвинова Лариса Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»» 

Хомутовского района Курской области 

1.Кулешова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Воронина Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Старшенский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением английского языка» Хомутовского района Курской области 

Белозерова Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Дрюкова Оксана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Жеденовский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского 

района Курской области 

Бурухина Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

от 02.04.2019 г. №1-339 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Савенкова Валентина Андреевна – воспитатель  (единогласно) 

2.Шахимарданов Шаймардан Бегалиевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русановская  средняя 

общеобразовательная школа им.В.С.Шатохина» Черемисиновского района Курской 

области 

Исакова Галина Александровна – воспитатель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 02.04.2019 г. №1-339 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Сергеева Нина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Полевая Наталья Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Никитина Валентина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Мелентьева Надежда Викторовна – учитель - логопед (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Кононенкова» 

Щигровского района Курской области 

Шашкова Ирина Александровна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


